



БҰЙРЫҚ

2022 жылғы 16 наурыз
Нұр-Сұлтан қ.

ПРИКАЗ

№ 199-Т
г.Нур-Султан

**Электр энергия беру бойынша қызметтерге
тарифті бекітуде есепке алынатын шығындар
2022 жылға Сатып алынатын тауарлар,
жұмыстар және қызметтер тізбесіне
өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы**

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2019 жылғы 13 тамыздағы № 73 бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44-тармағы негізінде **БҰЙЫРАМЫН:**

1. Электр энергия беру бойынша қызметтерге тарифті бекітуде есепке алынатын шығындар 2022 жылға «АЭҮК» АҚ Сатып алынатын тауарлар, жұмыстар және қызметтер тізбесіне өзгерістер мен толықтырулар енгізілсін (Қосымша).

2. Экономика және қаржы басқармасы (Куренная Е.В.) бекітілген осы бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде мәлімет үшін уәкілетті органға жолдасын.

3. Сатып алу басқармасы (Сағындық А.С.) бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде «АЭҮК» АҚ интернет-ресурсында орналастырсын.

4. Кеңсе (Абилкасимова Г.У.) осы бұйрықты барлық мүдделі тұлғалардың мәліметтеріне жеткізсін.

5. Осы бұйрық тіркелген кезден өз күшіне енеді.

Бас директор

А.Павлов



БҰЙРЫҚ

16 марта 2022 года

Нұр-Сұлтан қ.

ПРИКАЗ

№ Ж-199

г.Нур-Султан

**О внесении изменений и дополнений
в перечень закупаемых товаров, работ
услуг на 2022 год, затраты на которые
учитываются при утверждении тарифа
на услугу по передаче электрической
энергии**

На основании пункта 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года №73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения и дополнения в Перечень закупаемых АО «АРЭК» товаров, работ и услуг на 2022 год, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на услугу по передаче электрической энергии (Приложение).

2. Управлению экономики и финансов (Куренная Е.В.) направить утвержденный приказ с приложением до сведения уполномоченному органу, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.

3. Управлению закупок (Сагындык А.С.) разместить на интернет-ресурсе АО «АРЭК» настоящий утвержденный приказ с приложением, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.

4. Канцелярии (Абилкасимова Г.У.) довести настоящий приказ до сведения всех заинтересованных лиц.

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

Генеральный директор

А. Павлов

Перечень закушаемых товаров, работ и услуг АО "АРЭК" на 2022 год

№ закупки	Категория	Наименование	Ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за ед., тенге без НДС	Сумма, тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Предусмотрено в Перечне...								
2. Услуги и работы по инвестиционной деятельности								
308	работа	Техническая модернизация ЛЭП 10-0,4кВ, КТП 10/0,4кВ в а.Жана Есиль	работа	1,00	328 603 765,11	328 603 765,11	ЭТП (Конкурс)	в течение года
309	работа	Техническая модернизация ЛЭП 10-0,4кВ, КТП 10/0,4кВ в г.Атбасар	работа	1,00	173 265 983,35	173 265 983,35	ЭТП (Конкурс)	в течение года
310	работа	Техническая модернизация ЛЭП 10-0,4кВ, КТП 10/0,4кВ в г.Есиль	работа	1,00	159 147 470,59	159 147 470,59	ЭТП (Конкурс)	в течение года
378	работа	Техническая модернизация ПС 35/10кВ "Сандыктау"	работа	1,00	850 160,00	850 160,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
379	работа	Разработка ПСД по объекту Техническая модернизация ПС 35/10кВ "Сандыктау"	работа	1,00	7 759,00	7 759,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
380	услуга	Проведение экспертизы ПСД по объекту Техническая модернизация ПС 35/10кВ "Сандыктау"	услуга	1,00	17 429,00	17 429,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
381	услуга	Авторский надзор по объектам технической модернизации ПС 35/10 кВ "Сандыктау"	услуга	1,00	1 744,00	1 744,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
382	услуга	Технический надзор по объектам технической модернизации ПС 35/10 кВ "Сандыктау"	услуга	1,00	11 778,00	11 778,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
383	работа	Техническая модернизация ПС 35/10кВ "Вячеславка"	работа	1,00	850 160,00	850 160,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
384	работа	Разработка ПСД по объекту Техническая модернизация ПС 35/10кВ "Вячеславка"	работа	1,00	7 759,00	7 759,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
385	услуга	Проведение экспертизы ПСД по объекту Техническая модернизация ПС 35/10кВ "Вячеславка"	услуга	1,00	17 429,00	17 429,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
386	услуга	Авторский надзор по объектам технической модернизации ПС 35/10 кВ "Вячеславка"	услуга	1,00	1 744,00	1 744,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
387	услуга	Технический надзор по объектам технической модернизации ПС 35/10 кВ "Вячеславка"	услуга	1,00	11 778,00	11 778,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
388	работа	Техническая модернизация ПС 110/35/10кВ "Петровка"	работа	1,00	32 725 199,00	32 725 199,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
389	работа	Разработка ПСД по объекту Техническая модернизация ПС 110/35/10кВ "Петровка"	работа	1,00	2 986 265,00	2 986 265,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
390	услуга	Проведение экспертизы ПСД по объекту Техническая модернизация ПС 110/35/10кВ "Петровка"	услуга	1,00	539 191,00	539 191,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
391	услуга	Авторский надзор по объектам технической модернизации ПС 110/35/10 кВ "Петровка"	услуга	1,00	64 608,00	64 608,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
392	услуга	Технический надзор по объектам технической модернизации ПС 110/35/10 кВ "Петровка"	услуга	1,00	436 427,00	436 427,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
393	работа	Техническая модернизация ПС 110/35/10кВ "Рождественка"	работа	1,00	72 673 254,00	72 673 254,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
394	работа	Разработка ПСД по объекту Техническая модернизация ПС 110/35/10кВ "Рождественка"	работа	1,00	2 675 866,00	2 675 866,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
395	услуга	Проведение экспертизы ПСД по объекту Техническая модернизация ПС 110/35/10кВ "Рождественка"	услуга	1,00	1 000 000,00	1 000 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
396	услуга	Авторский надзор по объектам технической модернизации ПС 110/35/10 кВ "Рождественка"	услуга	1,00	143 631,00	143 631,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
397	услуга	Технический надзор по объектам технической модернизации ПС 110/35/10 кВ "Рождественка"	услуга	1,00	970 224,00	970 224,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
398	работа	Техническая модернизация ПС 110/35/10кВ "Заводская"	работа	1,00	197 424 668,00	197 424 668,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
399	работа	Разработка ПСД по объекту Техническая модернизация ПС 110/35/10кВ "Заводская"	работа	1,00	3 724 942,00	3 724 942,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
400	услуга	Проведение экспертизы ПСД по объекту Техническая модернизация ПС 110/35/10кВ "Заводская"	услуга	1,00	1 000 000,00	1 000 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
401	услуга	Авторский надзор по объектам технической модернизации ПС 110/35/10 кВ "Заводская"	услуга	1,00	390 223,00	390 223,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
402	услуга	Технический надзор по объектам технической модернизации ПС 110/35/10 кВ "Заводская"	услуга	1,00	2 635 958,00	2 635 958,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
403	работа	Техническая модернизация ПС 110/35/10кВ "Алексеевка"	работа	1,00	203 338 512,00	203 338 512,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
404	работа	Разработка ПСД по объекту Техническая модернизация ПС 110/35/10кВ "Алексеевка"	работа	1,00	4 057 211,00	4 057 211,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
405	услуга	Проведение экспертизы ПСД по объекту Техническая модернизация ПС 110/35/10кВ "Алексеевка"	услуга	1,00	1 000 000,00	1 000 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
406	услуга	Авторский надзор по объектам технической модернизации ПС 110/35/10 кВ "Алексеевка"	услуга	1,00	402 045,00	402 045,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
407	услуга	Технический надзор по объектам технической модернизации ПС 110/35/10 кВ "Алексеевка"	услуга	1,00	2 715 812,00	2 715 812,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
408	работа	Техническая модернизация ПС 110/10кВ "Урюпинка"	работа	1,00	15 851 359,00	15 851 359,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
409	работа	Разработка ПСД по объекту Техническая модернизация ПС 110/10кВ "Урюпинка"	работа	1,00	1 390 650,00	1 390 650,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года

410	услуга	Проведение экспертизы ПСД по объекту Техническая модернизация ПС 110/10кВ "Урюпинка"	услуга	1,00	349 727,00	349 727,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
411	услуга	Авторский надзор по объектам технической модернизации ПС 110/10 кВ "Урюпинка"	услуга	1,00	38 739,00	38 739,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
412	услуга	Технический надзор по объектам технической модернизации ПС 110/10 кВ "Урюпинка"	услуга	1,00	205 624,00	205 624,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
413	работа	Техническая модернизация ПС 110/35/10кВ "Веселовская"	работа	1,00	28 303 570,00	28 303 570,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
414	работа	Разработка ПСД по объекту Техническая модернизация ПС 110/35/10кВ "Веселовская"	работа	1,00	1 268 377,00	1 268 377,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
415	услуга	Проведение экспертизы ПСД по объекту Техническая модернизация ПС 110/35/10кВ "Веселовская"	услуга	1,00	601 109,00	601 109,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
416	услуга	Авторский надзор по объектам технической модернизации ПС 110/35/10 кВ "Веселовская"	услуга	1,00	79 765,00	79 765,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
417	услуга	Технический надзор по объектам технической модернизации ПС 110/35/10 кВ "Веселовская"	услуга	1,00	403 714,00	403 714,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
418	работа	Техническая модернизация ПС 110/35/10кВ "Кургальджино"	работа	1,00	21 629 181,00	21 629 181,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
419	работа	Разработка ПСД по объекту Техническая модернизация ПС 110/35/10кВ "Кургальджино"	работа	1,00	1 206 911,00	1 206 911,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
420	услуга	Проведение экспертизы ПСД по объекту Техническая модернизация ПС 110/35/10кВ "Кургальджино"	услуга	1,00	464 268,00	464 268,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
421	услуга	Авторский надзор по объектам технической модернизации ПС 110/35/10 кВ "Кургальджино"	услуга	1,00	66 077,00	66 077,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
422	услуга	Технический надзор по объектам технической модернизации ПС 110/35/10 кВ "Кургальджино"	услуга	1,00	311 252,00	311 252,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
473	работа	Разработка ПСД по объекту Техническая модернизация ПС 110/35/10кВ "Воздвиженка"	работа	1,00	1 338 027,00	1 338 027,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
474	услуга	Проведение экспертизы ПСД по объекту Техническая модернизация ПС 110/35/10кВ "Воздвиженка"	услуга	1,00	302 350,00	302 350,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
475	услуга	Авторский надзор по объектам технической модернизации ПС 110/35/10 кВ "Воздвиженка"	услуга	1,00	32 739,00	32 739,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
476	услуга	Технический надзор по объектам технической модернизации ПС 110/35/10 кВ "Воздвиженка"	услуга	1,00	195 624,00	195 624,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
477	работа	Техническая модернизация ПС 110/35/10кВ "Воздвиженка"	работа	1,00	15 701 540,00	15 701 540,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
3. Товарно-материальные ценности								
Кабельно-проводниковая продукция								
22	товар	КАБЕЛЬ АВВГ 4*4	м	1 505,00	250,31	376 716,55	ЭТП (Конкурс)	в течение года
23	товар	КАБЕЛЬ АВВГ 2*4	м	1 560,00	156,44	244 046,40	ЭТП (Конкурс)	в течение года
25	товар	КАБЕЛЬ КГТП 2*2,5	м	350,00	488,51	170 978,50	ЭТП (Конкурс)	в течение года
28	товар	КАБЕЛЬ ААБЛ 3*120 (ож)-10	м	250,00	5 571,43	1 392 857,50	ЭТП (Конкурс)	в течение года
29	товар	КАБЕЛЬ АВВБШв-4*95, силовой 0.4 кВ	м	300,00	3 991,85	1 197 555,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
30	товар	КАБЕЛЬ АВВГ 3*10+1*6	м	730,00	397,67	290 299,10	ЭТП (Конкурс)	в течение года
Кабель контрольный								
32	товар	Кабель контрольный КВВГ 7х1,5	м	310,00	811,49	251 561,90	ЭТП (Конкурс)	в течение года
33	товар	Кабель контрольный КВВГ 10х2,5	м	620,00	1 818,79	1 127 649,80	ЭТП (Конкурс)	в течение года
Кабель связи (слаботочка)								
37	товар	КСПВ 4х0,5	м	800,00	80,35	64 280,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
Провод голый и трос грозозащитный								
43	товар	Провод МГ-16	тн	0,05	7 196 428,57	359 821,43	ЭТП (Конкурс)	в течение года
44	товар	ТРОС С-50 грозозащитный оцинкованный	м	8 000,00	533,75	4 270 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
45	товар	Провод голый АС-120	тн	0,34	1 605 535,68	545 882,13	ЭТП (Конкурс)	в течение года
46	товар	ПРОВОД АС-95/16 ГОЛЫЙ	кг	580,00	1 667,21	966 981,80	ЭТП (Конкурс)	в течение года
47	товар	ПРОВОД АС-70/11 ГОЛЫЙ	кг	1 954,00	1 665,10	3 253 605,40	ЭТП (Конкурс)	в течение года
48	товар	ПРОВОД голый ас 50/8	кг	1 622,83	1 672,48	2 714 150,72	ЭТП (Конкурс)	в течение года
49	товар	ПРОВОД АС-35/6,2 ГОЛЫЙ	кг	3 888,46	1 689,37	6 569 047,67	ЭТП (Конкурс)	в течение года
50	товар	Провод голый А-35	кг	11 933,61	1 954,04	23 318 751,28	ЭТП (Конкурс)	в течение года
51	товар	Провод голый А-50	кг	2 455,55	1 959,08	4 810 618,89	ЭТП (Конкурс)	в течение года
52	товар	Провод АС-185 Голый	кг	240,00	1 771,67	425 200,80	ЭТП (Конкурс)	в течение года
Провод изолированный								
55	товар	Провод монтажный ПВЗ-2,5 МОНТАЖНЫЙ	м	534,50	162,50	86 856,25	ЭТП (Конкурс)	в течение года
59	товар	ПРОВОД СИП-4 4*50-0,6/1	м	23 966,00	1 262,66	30 260 909,56	ЭТП (Конкурс)	в течение года
60	товар	ПРОВОД СИП-4 4*70-0,6/1	м	765,00	1 791,54	1 370 528,10	ЭТП (Конкурс)	в течение года
61	товар	ПРОВОД СИП-4 4*16	м	615,00	513,74	315 950,10	ЭТП (Конкурс)	в течение года
62	товар	ПРОВОД СИП-4 4*25-0,6/1	м	1 545,00	750,00	1 158 750,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
63	товар	ПРОВОД СИП-4 2*16-0,6/1	м	5 680,00	240,22	1 364 449,60	ЭТП (Конкурс)	в течение года
69	товар	Провод АПВ-4	м	140,00	35,33	4 946,20	ЭТП (Конкурс)	в течение года
70	товар	ПРОВОД АПВ-25	м	924,00	188,74	174 395,76	ЭТП (Конкурс)	в течение года
71	товар	ПРОВОД АПВ-35	м	5 371,00	248,29	1 333 565,59	ЭТП (Конкурс)	в течение года
72	товар	ПРОВОД УСТАНОВОЧНЫЙ АПВ-50	м	956,00	335,09	320 346,04	ЭТП (Конкурс)	в течение года
73	товар	ПРОВОД ПВС 2*1.5	м	800,00	267,47	213 976,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
Муфты кабельные								
74	товар	МУФТА концевая GUST 12/70-120/800L12	шт	2,00	53 392,86	106 785,72	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Ограничители перенапряжений и разрядники								
75	товар	ОПН с прокалывающим зажимом SE46.275-15	шт	82,00	17 005,36	1 394 439,52	ЭТП (Конкурс)	в течение года

76	товар	ОГРАНИЧИТЕЛЬ перенапряжения ОПН-10/12/10/400 УХЛ1	шт	491,00	6 961,50	3 418 096,50	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
77	товар	ОГРАНИЧИТЕЛЬ перенапряжения ОПН-П-0,4/0,4/5/300 УХЛ1	шт	41,00	2 839,28	116 410,48	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
79	товар	ОГРАНИЧИТЕЛЬ перенапряжения ОПН-П-35/38/10/550 УХЛ1	шт	36,00	64 701,00	2 329 236,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Изоляторы								
81	товар	ИЗОЛЯТОР ТФ-20 фарфоровый	шт	2 956,00	444,60	1 314 237,60	ЭТП (Конкурс)	в течение года
84	товар	ИЗОЛЯТОР; ИПУ-10/630-7.5 УХЛ1 с овальным креплением	шт	695,00	11 376,00	7 906 320,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
87	товар	ИЗОЛЯТОР ИОС-35/500-01, УХЛ1 опорно-стержневой, фарфоровый	шт	638,00	32 900,40	20 990 455,20	ЭТП (Конкурс)	в течение года
88	товар	ИЗОЛЯТОР; ПС-70Е	шт	6 553,00	5 400,00	35 386 200,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
90	товар	ИЗОЛЯТОР ПС-10Д	шт	3 985,00	4 365,00	17 394 525,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
91	товар	ИЗОЛЯТОР ИОР-10-3.75 УХЛ Т2	шт	388,00	2 565,00	995 220,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
Ввод								
92	товар	ВВОД ВВФ-35-630 УХЛ1,(ВИЕЦ 686341.001)	шт	20,00	407 043,00	8 140 860,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Предохранитель(патроны)								
94	товар	ПРЕДОХРАНИТЕЛЬ В/ВОЛЬТНЫЙ ПКТ-101-10-10-12,5 УЗ	шт	12,00	7 423,69	89 084,28	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
95	товар	ПРЕДОХРАНИТЕЛЬ ПН2-250-10 250А	шт	198,00	746,85	147 876,30	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
97	товар	ПАТРОН ПТ1.1-10-31.5-12.5 УЗ	шт	3,00	2 675,45	8 026,35	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
98	товар	ПАТРОН ПТ1.2-10-40-31.5 УЗ	шт	12,00	4 183,21	50 198,52	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
99	товар	ПАТРОН ПТ-1.1-10-10-31,5 УЗ	шт	6,00	3 075,89	18 455,34	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
100	товар	ПАТРОН ПТ-1.1-10-16-31,5 УЗ	шт	6,00	3 075,89	18 455,34	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
101	товар	ПАТРОН ПТ-1.1-10-20-12,5 УЗ	шт	28,00	3 075,89	86 124,92	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
102	товар	ПРЕДОХРАНИТЕЛЬ В/ВОЛЬТНЫЙ ПКТ-101-10-10-31,5 УЗ	шт	263,00	7 423,69	1 952 430,47	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
103	товар	ПРЕДОХРАНИТЕЛЬ В/ВОЛЬТНЫЙ ПКТ-101-10-16-12,5 УЗ	шт	113,00	7 423,69	838 876,97	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
104	товар	ПРЕДОХРАНИТЕЛЬ В/ВОЛЬТНЫЙ ПКТ-101-10-16-31,5 УЗ	шт	60,00	7 423,69	445 421,40	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
105	товар	ПРЕДОХРАНИТЕЛЬ В/ВОЛЬТНЫЙ ПКТ-101-10-20-12,5 УЗ	шт	298,00	7 423,69	2 212 259,62	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
106	товар	ПРЕДОХРАНИТЕЛЬ В/ВОЛЬТНЫЙ ПКТ-101-10-31,5-12,5 УЗ	шт	254,00	8 705,36	2 211 161,44	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
107	товар	ПРЕДОХРАНИТЕЛЬ В/ВОЛЬТНЫЙ ПКТ-102-10-50-12,5 УЗ	шт	12,00	8 705,36	104 464,32	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Коммутационный аппарат								
114	товар	Выключатель ВА-99М 250/160А ЗР 35кА ЕКФ	шт	57,00	21 147,39	1 205 401,23	ЭТП (Конкурс)	в течение года
117	товар	РАЗЪЕДИНИТЕЛЬ РЛНД-1-10/400-УХЛ1	шт	97,00	65 928,57	6 395 071,29	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
120	товар	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ автоматический АП-50Б ЗМТ 16А	шт	133,00	7 449,12	990 732,96	ЭТП (Конкурс)	в течение года
121	товар	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ автоматический АП-50Б ЗМТ 25А	шт	108,00	7 449,12	804 504,96	ЭТП (Конкурс)	в течение года
122	товар	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ АП-50Б ЗМТ 50А автоматический	шт	28,00	10 847,33	303 725,24	ЭТП (Конкурс)	в течение года
130	товар	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ автоматический ВА-88 250/200А ЗР 25кА ЕК F	шт	16,00	80 299,96	1 284 799,36	ЭТП (Конкурс)	в течение года
134	товар	РУБИЛЬНИК РПС 1,250А без ПН курск	шт	85,00	28 559,87	2 427 588,95	ЭТП (Конкурс)	в течение года
135	товар	РУБИЛЬНИК РПС 1,400А без ПН курск	шт	28,00	33 972,12	951 219,36	ЭТП (Конкурс)	в течение года
138	товар	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ вр32-31а 30220-00 ухлз	шт	9,00	7 637,19	68 734,71	ЭТП (Конкурс)	в течение года
139	товар	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ вр32-35а 30220-00 ухлз	шт	102,00	10 729,66	1 094 425,32	ЭТП (Конкурс)	в течение года
140	товар	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ вр32-37а 30220-00 ухлз	шт	20,00	13 997,74	279 954,80	ЭТП (Конкурс)	в течение года
141	товар	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВР 32-39а 30220-00 ухлз	шт	7,00	29 007,21	203 050,47	ЭТП (Конкурс)	в течение года
142	товар	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ автоматический ВА-88 100/100А ЗР 20кА ЕКФ	шт	77,00	20 161,59	1 552 442,43	ЭТП (Конкурс)	в течение года
Силовое оборудование								
153	товар	ТРАНСФОРМАТОР тока Т-0,66-2-0,5-5ВА-200/5 УЗ	шт	85,00	5 841,36	496 515,60	ЭТП (Конкурс)	в течение года
154	товар	ТРАНСФОРМАТОР Т 0.66-1-0.5-150/5 УЗ тока	шт	96,00	5 841,36	560 770,56	ЭТП (Конкурс)	в течение года
155	товар	ТРАНСФОРМАТОР тока Т-0,66-1-0,5-100/5	шт	93,00	5 841,36	543 246,48	ЭТП (Конкурс)	в течение года
158	товар	ТРАНСФОРМАТОР напряжения НАМИ-10 50Гц 0.2кл.т. У2	шт	20,00	359 642,86	7 192 857,20	ЭТП (Конкурс)	в течение года
160	товар	Трансформатор ТОЛ-НТЗ-10-02А-0.5Fs10/10P10-10/15-150/5 16кА УХЛ2	шт	32,00	89 271,00	2 856 672,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
161	товар	Трансформатор ТОЛ-НТЗ-10-02А-0.5Fs10/10P10-10/15-100/5 10кА УХЛ2	шт	130,00	89 271,00	11 605 230,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
162	товар	Трансформатор ТОЛ-НТЗ-10-02А-0.5Fs10/10P10-10/15-75/5 8кА УХЛ2	шт	86,00	89 271,00	7 677 306,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
164	товар	Трансформатор ТОЛ-НТЗ-10-02А-0.5Fs10/10P10-10/15-50/5 5кА УХЛ2	шт	186,00	89 271,00	16 604 406,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
Запасные части к масляным/вакуумным/элегазовым выключателям и трансформаторам								
178	товар	КОЛПАЧОК на изолятор НН ТМ(Г) 25-400	шт	12,00	3 180,00	38 160,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
179	товар	КОЛПАЧОК на изолятор НН ТМ(Г) 25-250	шт	58,00	3 180,00	184 440,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
180	товар	КОЛПАЧОК на изолятор НН ТМ(Г) 25-160	шт	28,00	2 650,00	74 200,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
183	товар	ОБМОТКА ВН 4-63-10/0,4 трансформатора ТМ-63/10, алюминиевая	шт	3,00	114 660,00	343 980,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
184	товар	ОБМОТКА НН-4-63-10/0,4 трансформатора ТМ-63/10,а люминиевая	шт	3,00	52 211,25	156 633,75	ЭТП (ЗЦП)	в течение года

185	товар	ОБМОТКА НН 4-100-10/0.4 трансформатора ТМ-100/10 ,алюминиевая	шт	12,00	80 876,25	970 515,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
186	товар	ОБМОТКА ВН 4-100-10/0.4 трансформатора ТМ-100/10 ,алюминиевая	шт	12,00	138 206,25	1 658 475,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
188	товар	ОБМОТКА НН 4-160-10/0.4 трансформатора ТМ-160/10 ,алюминиевая	шт	7,00	89 066,25	623 463,75	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
189	товар	ОБМОТКА ВН-4-160-10/0.4 трансформатора ТМ-160/10 ,алюминиевая	шт	7,00	157 657,50	1 103 602,50	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
190	товар	ОБМОТКА НН 4-250-10/0.4 трансформатора ТМ-250/10 ,алюминиевая	шт	12,00	113 636,25	1 363 635,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
191	товар	ОБМОТКА ВН 4-250-10/0,4 трансформатора ТМ-250/10	шт	12,00	211 916,25	2 542 995,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
192	товар	ОБМОТКА ВН -4-25-10/0,4 трансформатора	шт	3,00	84 971,25	254 913,75	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
193	товар	ОБМОТКА НН -4-25-10/0,4 трансформатора	шт	3,00	37 878,75	113 636,25	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Зажимы								
202	товар	ГИЛЬЗА соединительная ГА-95	шт	15,00	208,21	3 123,15	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
205	товар	ЗАЖИМ ПЕТЛЕВОЙ ПЛАЩЕЧНЫЙ ПС-2-1	шт	591,00	631,25	373 068,75	ЭТП (Конкурс)	в течение года
206	товар	ЗАЖИМ А-2А-50-Т	шт	132,00	1 044,00	137 808,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
207	товар	ЗАЖИМ А-2А-70	шт	63,00	1 107,00	69 741,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
208	товар	ЗАЖИМ аппаратные А2А-120Т	шт	3,00	1 233,00	3 699,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
209	товар	ЗАЖИМ А-4А-70-Т	шт	141,00	1 514,73	213 576,93	ЭТП (Конкурс)	в течение года
210	товар	ЗАЖИМ А-4А-95-Т	шт	16,00	1 774,55	28 392,80	ЭТП (Конкурс)	в течение года
211	товар	ЗАЖИМ А-4А-120	шт	40,00	1 758,48	70 339,20	ЭТП (Конкурс)	в течение года
213	товар	ЗАЖИМ А-4А-240-Т	шт	3,00	2 779,02	8 337,06	ЭТП (Конкурс)	в течение года
214	товар	ЗАЖИМ ответвительный ОА-120	шт	21,00	1 307,12	27 449,52	ЭТП (Конкурс)	в течение года
215	товар	ЗАЖИМ ответвительный ОА-95	шт	7,00	1 465,31	10 257,17	ЭТП (Конкурс)	в течение года
216	товар	ЗАЖИМ ответвительный ОА-70	шт	21,00	933,19	19 596,99	ЭТП (Конкурс)	в течение года
217	товар	ЗАЖИМ СОАС-70-3	шт	103,00	1 162,75	119 763,25	ЭТП (Конкурс)	в течение года
218	товар	ЗАЖИМ ПА-1-1	шт	463,00	325,00	150 475,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
219	товар	ЗАЖИМ ПА-2-2	шт	819,00	585,00	479 115,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
220	товар	ЗАЖИМ СОАС-95-3 соединительный, овальный	шт	24,00	2 245,98	53 903,52	ЭТП (Конкурс)	в течение года
222	товар	ЗАЖИМ НБ-3-6Б натяжной болтовой	шт	39,00	7 800,00	304 200,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
223	товар	ЗАЖИМ натяжной болтовой НБ-2-6а	шт	92,00	4 095,00	376 740,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
224	товар	Зажим ПГН-2-6 поддерживающий глухой	шт	109,00	2 349,00	256 041,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
225	товар	Зажимы подерж ПГН-3-5	шт	47,00	2 820,54	132 565,38	ЭТП (Конкурс)	в течение года
226	товар	Зажим КС-100-1 кльковый	шт	198,00	2 571,43	509 143,14	ЭТП (Конкурс)	в течение года
227	товар	ЗАЖИМ натяжной клиновый НКК-1-1Б	шт	11,00	5 608,26	61 690,86	ЭТП (Конкурс)	в течение года
228	товар	ЗАЖИМ СОАС-120-3	шт	6,00	3 569,20	21 415,20	ЭТП (Конкурс)	в течение года
229	товар	НАКОНЕЧНИК А 25*8 1*20	шт	252,00	104,94	26 444,88	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
230	товар	НАКОНЕЧНИК ТА 35-10-8 кабельный	шт	3 628,50	104,94	380 774,79	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
231	товар	НАКОНЕЧНИК ТА 50-10-9 кабельный	шт	1 066,00	150,52	160 454,32	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Арматура ЛЭП								
234	товар	СКОБА СК-7-1А	шт	67,00	1 395,03	93 467,01	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
235	товар	УШКО ОДНОЛАПЧАТОЕ У-1К-7-16	шт	49,00	1 755,00	85 995,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
236	товар	Ушко однолапчатое У-1-7-16	шт	140,00	1 845,00	258 300,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
237	товар	КОЛПАЧОК К-5А 18мм для крепления штыревых изолято ров	шт	5 074,00	83,31	422 714,94	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
238	товар	КОЛПАЧКИ К-6	шт	2 229,00	69,43	154 759,47	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
239	товар	КОЛПАЧОК К-7	шт	2 947,00	83,31	245 514,57	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
240	товар	УЗЕЛ крепления КГП-7-3	шт	35,00	1 053,00	36 855,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
241	товар	Серьга СРС-7-16	шт	80,00	1 021,21	81 696,80	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Арматура СИП								
242	товар	Крюк SOT 76	шт	202,00	3 286,61	663 895,22	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
243	товар	ЗАЖИМ SO-234s анкерный	шт	291,00	10 199,89	2 968 167,99	ЭТП (Конкурс)	в течение года
244	товар	ЗАЖИМ плащечный соединительный SM 2.21	шт	283,00	3 220,29	911 342,07	ЭТП (Конкурс)	в течение года
245	товар	Крюк сквозной SOT 21.01	шт	392,00	5 639,46	2 210 668,32	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
246	товар	ЗАЖИМ SO-158,1	шт	105,00	1 703,46	178 863,30	ЭТП (Конкурс)	в течение года
247	товар	ЛЕНТА БАНДАЖНАЯ СТАЛЬНАЯ SOT 37 (25м)	м	411,00	867,76	356 649,36	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
248	товар	СКРЕПА SOT-36,бандажная	шт	510,00	230,40	117 504,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
250	товар	КОМПЛЕКТ для ПЕРЕНОСН.ЗАЕМЛЕНИЯ ST 208	шт	65,00	22 542,00	1 465 230,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
251	товар	КРЮК бандажный SOT 29	шт	120,00	2 958,93	355 071,60	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
252	товар	ГАЙКА крюкообразная PD 2.2	шт	46,00	5 209,29	239 627,34	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
253	товар	ЗАЖИМ SO-157.1 анкерный	шт	503,00	1 558,61	783 980,83	ЭТП (Конкурс)	в течение года
255	товар	ЗАЖИМ SO-130 поддерживающий	шт	602,00	5 625,00	3 386 250,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
256	товар	ЗАЖИМ ИЗОЛИРОВАННЫЙ ПРОКАЛЫВАЮЩИЙ Slip 22.127	шт	755,00	2 667,32	2 013 826,60	ЭТП (Конкурс)	в течение года
257	товар	ЗАЖИМ ИЗОЛИРОВАННЫЙ ПРОКАЛЫВАЮЩИЙ Slip 22.1	шт	1 429,00	2 536,61	3 624 815,69	ЭТП (Конкурс)	в течение года
258	товар	КОЛПАЧЕК концевой РК 99.2595	шт	112,00	244,64	27 399,68	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Ручной инструмент								
271	товар	Ключ KRONE	шт	6,00	8 480,00	50 880,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
300	товар	ОТВЕРТКА набор "ЗУБР" 25283-Н46	шт	43,00	11 753,28	505 391,04	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
327	товар	ПЛОСКОГ УБЦЫ комбинированные 200 (до 1000В)	шт	111,00	3 402,60	377 688,60	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
341	товар	КРУГ отрезной арм.1 230*2,5*22 14а 80 т2 бу	шт	195,00	487,60	95 082,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
345	товар	КРУГ отрезной 180*2*22	шт	960,00	421,88	405 004,80	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
354	товар	КИСТЬ 10см малярная флейцевая ГОСТ 10597-87	шт	92,00	379,48	34 912,16	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
369	товар	КИСТЬ плоская "4" 100мм	шт	316,00	349,80	110 536,80	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
370	товар	КИСТЬ Евро 1 флейцевая произв-ль Remocolor	шт	106,00	254,40	26 966,40	ЭТП (ЗЦП)	в течение года

371	товар	КИСТЬ №2 20мм круглая натуральная щетина деревянная ручка	шт	187,00	201,40	37 661,80	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
376	товар	Валик 6*230 малярный	шт	127,00	636,00	80 772,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
381	товар	МОЛОТОК 600гр слесарный	шт	26,00	1 303,80	33 898,80	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
383	товар	КИСТЬ ФЛЕЙЦЕВАЯ "Стандарт" №1	шт	540,00	84,80	45 792,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Э/газосварочное, паяльное оборудование								
420	товар	ЭЛЕКТРОД МР-3-3 ГОСТ9466-75	кг	1 469,75	610,56	897 370,56	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
421	товар	ЭЛЕКТРОД МР-3-4 ГОСТ9467-75	кг	146,10	610,56	89 202,82	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Электроинструмент								
448	товар	МАШИНА шлифовальная угловая МШУ-0.9-125 900Вт	шт	2,00	46 564,29	93 128,58	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
459	товар	ТРИММЕР бензиновый	шт	17,00	60 192,86	1 023 278,62	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
461	товар	Триммер электрический ELITECH ЭТ 1200	шт	7,00	63 827,14	446 789,98	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
464	товар	ШЛИФМАШИНА угловая ушм-125 900вт,п хх11000/мин	шт	6,00	46 564,29	279 385,74	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Металл								
479	товар	УГОЛОК 50*50*5 ст3	тн	4,84	575 000,00	2 783 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
480	товар	Сталь круглая 22 ст3	кг	597,00	500,00	298 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
481	товар	КАТАНКА 6,5 Ст3	тн	3,21	512 500,00	1 645 125,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
482	товар	ПОЛОСА 4*40,ст3пс,металлическая,ГОСТ103-2006	тн	0,02	693 750,00	13 875,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
488	товар	ЛИСТ 6 2 мм 1.00*2.00 ст.3	тн	4,27	650 000,00	2 775 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
490	товар	СТАЛЬ круглая 16 ст3	тн	4,28	500 000,00	2 140 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
491	товар	Арматура 10-А-I ст3 ГОСТ5781-82	тн	0,05	518 750,00	25 937,50	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
492	товар	УГОЛОК 63*63*5 ст3 равнополочный г/к ГОСТ8509-93	тн	2,89	575 000,00	1 661 750,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Металлоизделия								
494	товар	СЕКЦИЯ ограждения (планшеты) размером 3800*1800 мм., яч. 50*50 мм., D провол.=1,8мм	шт	206,00	43 778,00	9 018 268,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
501	товар	ХОМУТ Х-7 ч.3.407.1-143.8.58	шт	78,00	1 510,71	117 835,38	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
504	товар	КРОНШТЕЙН у-4а	шт	88,00	6 600,00	580 800,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
508	товар	ТРАВЕРСА ТМ-3 проект 3.407.1-143.8.3	шт	98,00	17 807,14	1 745 099,72	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Стропы								
517	товар	Строп УСК1- д 14 2,0м	шт	24,00	7 379,91	177 117,84	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
520	товар	Строп УСК1- д 16,5 1,5м	шт	7,00	9 246,95	64 728,65	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
522	товар	КАНАТ 11.0-Г-В-Н-Р-1770 стальной ГОСТ2688-80	м	180,00	1 069,68	192 542,40	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
524	товар	Строп 1-но ветевой д 14 L3,0м	шт	8,00	13 088,86	104 710,88	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
525	товар	Строп 1-но ветевой д 9,6 L1,0м	шт	4,00	5 109,84	20 439,36	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
526	товар	Строп 1-но ветевой д 16,5 L1,5м	шт	8,00	12 293,68	98 349,44	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
528	товар	ТРОС стальной ф16.5 ГОСТ 2688-80	м	200,00	2 019,54	403 908,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
529	товар	Строп канатный 4СК, д 16,5мм L5м	шт	5,00	121 453,18	607 265,90	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Метизы								
535	товар	ГВОЗДИ 200	кг	8,50	583,00	4 955,50	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
542	товар	ГАЙКА М16	шт	2 178,00	53,00	115 434,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Изоляционный материал								
548	товар	ИЗОЛЕНТА ПВХ	шт	854,00	1 971,60	1 683 746,40	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
556	товар	ИЗОЛЕНТА х/б	кг	33,43	1 559,42	52 131,41	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
557	товар	РУКАВ РЗ-ЦХ 15 металлический	м	1 030,00	312,70	322 081,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
558	товар	РУКАВ РЗ-ЦХ 25 металлический	м	537,00	540,60	290 302,20	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
560	товар	ЭЛЕКТРОКАРТОН ЭВ 3,0мм	кг	558,00	2 015,06	1 124 403,48	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Материалы и запчасти на эксплуатацию объектов связи, пожарной сигнализации и видеонаблюдения								
569	товар	ИЗВЕЩАТЕЛЬ ИПР 513-10 пожарный ручной	шт	10,00	1 419,65	14 196,50	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
571	товар	Табло – указатель «Выход» Кристал-12	шт	14,00	941,69	13 183,66	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
572	товар	ПРИБОР контрольно-приемный ВЭРС-ПК4П	шт	10,00	23 092,85	230 928,50	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
573	товар	Светозвуковое устройство Маяк-12-КПМ2 (12В)	шт	15,00	2 176,78	32 651,70	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
576	товар	ПРИБОР ВЭРС-ПК8П приемно-контрольный охранно-пожарный	шт	5,00	26 026,78	130 133,90	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
585	товар	Антенна направленная (136-174) М Гц	шт	3,00	78 080,35	234 241,05	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
588	товар	АППАРАТ телефонный Panasonic КХ-TS2350	шт	80,00	6 610,80	528 864,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
590	товар	РАЗЪЕМ коннектор RJ 11 бр4с	шт	80,00	23,66	1 892,80	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
591	товар	РАЗЪЕМ 4Р4С-Р-С2 трубка,(ТР4Р4С вилка телефонна я на кабель)	шт	80,00	63,60	5 088,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Электролампы и осветительная арматура								
596	товар	ЛАМПА Б230-240*60Вт,Е27 накаливания	шт	150,00	72,25	10 837,50	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
597	товар	СВЕТИЛЬНИК ЛПО-418 4*18 600*600 ЭПРА люм	шт	20,00	23 862,49	477 249,80	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
598	товар	ЛАМПА ДРЛ-250 250Вт Е40 13500Лм ртутная газоразрядная	шт	708,00	1 291,88	914 651,04	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
599	товар	ЛАМПА L18/765/ 25*1LF OSRAM	шт	320,00	453,63	145 161,60	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
600	товар	ЛАМПА L36/765/ 25*1LF OSRAM	шт	600,00	442,93	265 758,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
603	товар	СВЕТИЛЬНИК НСП-02-100-001	шт	99,00	1 779,39	176 159,61	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
607	товар	Лампа LED WOITA 25 SPAR 16-230-8GU 10	шт	50,00	619,80	30 990,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
611	товар	ТЕРМОИЗЛУЧАТЕЛЬ МО 24В 40Вт Е27	шт	100,00	110,73	11 073,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
615	товар	СВЕТИЛЬНИК люм, 2х36 Standart236-27IP20 с ЭПРА	шт	50,00	6 790,58	339 529,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
616	товар	СВЕТИЛЬНИК РКУ 06-250-002 со стеклом	шт	34,00	13 041,79	443 420,86	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Материалы и запчасти на эксплуатацию объектов связи, пожарной сигнализации и видеонаблюдения								
636	товар	Разъем, RJ-45 8Р8С (коннектор)	шт	200,00	56,79	11 358,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Резино технические изделия								
640	товар	ПЛАСТИНА 10*700*700 УМ резиновая для трансформаторов ГОСТ12855-77	кг	228,00	1 888,92	430 673,76	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
641	товар	ПЛАСТИНА УМ 5,0 техническая ГОСТ 12855-77	кг	402,00	1 888,92	759 345,84	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
643	товар	ПЛАСТИНА УМ-3мм 700х700 ГОСТ-12855-77	кг	52,00	1 888,92	98 223,84	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
645	товар	ПЛАСТИНА 8*700*700 УМ резиновая для трансформатор ов ГОСТ12855-77	кг	150,00	1 888,92	283 338,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Охрана труда, техника безопасности								
Защитные средства и приспособления								
648	товар	АПТЕЧКА универсальная в твердом корпусе	шт	194,00	7 095,64	1 376 554,16	ЭТП (ЗЦП)	в течение года

649	товар	АПТЕЧКА автомобильная	шт	461,00	2 321,40	1 070 165,40	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
651	товар	Рукавицы х/б комбинированные	пар	1 733,00	259,78	450 198,74	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
652	товар	Рукавицы утепленные	пар	1 582,00	530,36	839 029,52	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
653	товар	Перчатки хлопчатобумажные	пар	3 630,00	118,59	430 481,70	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
654	товар	ПЕРЧАТКИ	пар	70,00	282,37	19 765,90	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
655	товар	Рукавицы брезентовые	пар	329,00	707,15	232 652,35	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Спецодежда и спецобувь								
661	товар	Ботинки кожаные ГОСТ 12.4.187-97	пар	1 333,00	10 566,07	14 084 571,31	ЭТП (Конкурс)	в течение года
663	товар	КОСТЮМ Х/Б ГОСТ 27575-87	компл	1 342,00	15 833,61	21 248 704,62	ЭТП (Конкурс)	в течение года
664	товар	Костюм брезентовый, неутепленный	компл	17,00	24 278,20	412 729,40	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
665	товар	КУРТКА утепленная	шт	821,00	18 517,86	15 203 163,06	ЭТП (Конкурс)	в течение года
666	товар	БРЮКИ утепленные	шт	735,00	8 714,29	6 405 003,15	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
667	товар	Плащ непромокаемый	шт	68,00	4 901,79	333 321,72	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
669	товар	Валенки на резиновой подошве	пар	779,00	7 389,02	5 756 046,58	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
670	товар	ХАЛАТ рабочие для лаборатории ткань смесовая или х/б с пропитками от воды и масел	шт	48,00	5401,78	259 285,44	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Огнетушители								
671	товар	Огнетушитель ОП-5	шт	100,00	5 830,00	583 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
672	товар	Огнетушитель ОП-2	шт	150,00	3785,26	567 789,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
АСКУЭ, приборы учета и комплектующие								
690	товар	ШТРАПСЕЛЯ САБЛЕ TIE SE,(стяжка),4*180мм,нейлоновый,100шт	шт	100,00	954,00	95 400,00	ЗОИ	в течение года
Смазка								
724	товар	СМАЗКА Литол-24 ГОСТ21150-87	кг	324,00	1 618,30	524 329,20	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
725	товар	СМАЗКА ЦИАТИМ-201 ГОСТ6267-74	кг	361,13	3 425,92	1 237 202,49	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
727	товар	ТОСОЛ А-40	кг	4 000,00	848,21	3 392 840,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
728	товар	МАСЛО гидравлическое ВГМЗ, (канистра 20л)	л	4 000,00	950,89	3 803 560,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
730	товар	МАСЛО моторное синтетическое для четырехтактного двигателя API SJ SAE 0W-40 (канистра 1л)	л	100,00	5 625,00	562 500,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
731	товар	МАСЛО моторное СТАНДАРТ,10W40,(канистра 5л)	л	4 000,00	1 160,71	4 642 840,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
732	товар	МАСЛО моторное TURBO DIESEL SAE 15W-40 API CD (канистра 20л)	л	60,00	1 488,09	89 285,40	ЭТП (Конкурс)	в течение года
733	товар	МАСЛО моторное М8В (канистра 20л)	л	3 000,00	1 450,89	4 352 670,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
734	товар	МАСЛО моторное SUPER 2000 10W40 (канистра 4л)	л	2 000,00	2 762,28	5 524 560,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
735	товар	МАСЛО гидравлическое L-HV 46 ISO VG-46 , (канистра 20л)	л	500,00	2 077,01	1 038 505,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
736	товар	СМАЗКА ГРАФИТНАЯ МОЛІ	шт	7,00	4 240,00	29 680,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
737	товар	Смазка WD-40	шт	9,00	6 381,20	57 430,80	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
740	товар	ЖИДКОСТЬ ВД-40 проникающая 200мл (аэрозоль)	шт	13,00	3 180,00	41 340,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
741	товар	МАСЛО ТРАНСМИССИОННОЕ полусинтетическое SAE 80W-90 API GL-5 ,(канистра 1л)	л	100,00	3 500,00	350 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
743	товар	МАСЛО ТРАНСМИССИОННОЕ ТМ-4 SAE 75w90 ,(канистра 4л)	л	2 000,00	2 260,04	4 520 080,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
744	товар	МАСЛО дизельное М10ДМ (канистра 50л)	л	4 000,00	1 017,86	4 071 440,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
745	товар	МАСЛО дизельное М10Г2 К (канистра 50л)	л	3 200,00	965,40	3 089 280,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
Стройматериалы								
750	товар	ИЗВЕСТЬ 25кг/меш	кг	115,00	137,80	15 847,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
753	товар	Пена всесезонная монтажная профессиональная	шт	184,00	2 332,00	429 088,00		
756	товар	ШТУКАТУРКА цементная (25кг)	шт	97,00	1 060,00	102 820,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
759	товар	БУМАГА наждачная 2 (25м в рул)	м	86,71	1616,5	140 166,72	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
760	товар	ПОЛОТНО наждачное 3	мпог	1 766,56	1998,36	3 530 222,84	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
763	товар	ИЗВЕСТЬ 25кг/меш	кг	2 097,40	137,8	289 021,72	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
766	товар	СИЛИКОН фл, 310 мл	шт	75,00	1070,6	80 295,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
771	товар	ПОРТЛАНЦЕМЕНТ 400-Д20 ГОСТ10178-85 (50кг)	мешок	172,50	2014	347 415,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Кровельный материал								
799	товар	ПРОФИЛИСТ Н-44*1000 оцинкованный толщина 0,7 мм кровельный	м2	762,00	6 792,50	5 175 885,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Сантехнические изделия и отопление								
800	товар	ВЕНТИЛЬ 15Бп Ду 15,Ру 16 до 150гр.В33А	шт	207,00	2 226,00	460 782,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
804	товар	КРАН шаровый в/в (флажок) F*FL 1/2 (15мм)	шт	105,00	1 272,00	133 560,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
806	товар	ЗАДВИЖКА чугунная с обрез. клином 30ч39р Ду 80	шт	2,00	27 273,80	54 547,60	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Железобетонные изделия								
813	товар	Плита перекрытия кабельных каналов П10.5	шт	372,00	6 640,80	2 470 377,60	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
816	товар	ПРИСТАВКА ПТ-43-2	шт	95,00	21 200,00	2 014 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Лако-красочные изделия								
822	товар	ЛАК БТ 577	кг	2 402,00	691,69	1 661 439,38	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
826	товар	КРАСКА ВОДНО-дисперсионная ВД-АК 111 фасадная	кг	9 266,00	511,03	4 735 203,98	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
827	товар	ЭМАЛЬ НЦ-132 серая ГОСТ6631-74	кг	17 434,00	1 079,70	18 823 489,80	ЭТП (Конкурс)	в течение года
828	товар	ЭМАЛЬ ПФ-115 красно-коричневая ГОСТ6465-76	кг	647,00	746,16	482 765,52	ЭТП (Конкурс)	в течение года
831	товар	ЭМАЛЬ НЦ-132 белая ГОСТ6631-74	кг	1 250,00	1 085,80	1 357 250,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
832	товар	РАСТВОРИТЕЛЬ 646 ГОСТ18188-72	л	11 039,00	708,04	7 816 053,56	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
834	товар	КОЛЕР верблюжий, №19, 20мл	шт	527,00	730,34	384 889,18	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
835	товар	ЭМАЛЬ, НЦ-132 синяя ГОСТ 6631-74	кг	10,00	1 361,61	13 616,10	ЭТП (Конкурс)	в течение года
836	товар	КРАСКА красная 400мл аэрозольная TYTAN Professio nal	шт	1 595,00	1 692,14	2 698 963,30	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
837	товар	КРАСКА желтая 400мл аэрозольная TYTAN Professio nal	шт	1 673,00	1 692,14	2 830 950,22	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
838	товар	КРАСКА черная 400мл аэрозольная TYTAN Professio nal	шт	1 756,00	1 692,14	2 971 397,84	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
839	товар	ПУДРА ПАП-1 алюминиевая (порошок) ГОСТ 5494-95	кг	69,00	3 921,43	270 578,67	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
840	товар	ЭМАЛЬ НЦ -132 желтая ГОСТ 6631-74	кг	829,00	1 079,70	895 071,30	ЭТП (Конкурс)	в течение года
841	товар	ЭМАЛЬ НЦ-132 зеленая ГОСТ 6631-74	кг	611,00	1 361,61	831 943,71	ЭТП (Конкурс)	в течение года
842	товар	ЭМАЛЬ НЦ-132 красная ГОСТ6631-74	кг	1 597,00	1 079,70	1 724 280,90	ЭТП (Конкурс)	в течение года

843	товар	ЭМАЛЬ нц-132 голубая	кг	169,00	1 361,61	230 112,09	ЭТП (Конкурс)	в течение года
844	товар	ЭМАЛЬ НЦ-132 черная ГОСТ6631-74	кг	5 574,00	1 361,61	7 589 614,14	ЭТП (Конкурс)	в течение года
Прочие на хоз. Нужды								
864	товар	ПОЛОТНО нетканое (ветошь) 1,2/100/125	м	17 475,25	217,86	3 807 157,97	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
865	товар	МЕШОК спальный, полевой(капошон, москитная сетк а)	шт	8,00	8 480,00	67 840,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
868	товар	ТЕХСАЛФЕТКА 1.2*100м в рулоне	мпог	347,00	318,00	110 346,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Химическая продукция и оборудование								
Реактивы								
977	товар	СЕЛИКАГЕЛЬ; КСКГ	кг	1 382,70	1 342,00	1 855 583,40	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Изменения в Перечень...								
2. Услуги и работы по инвестиционной деятельности								
308	работа	Техническая модернизация ЛЭП 10-0,4кВ, КТП 10/0,4кВ в а.Жана Есиль	работа	-	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
309	работа	Техническая модернизация ЛЭП 10-0,4кВ, КТП 10/0,4кВ в г.Атбасар	работа	-	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
310	работа	Техническая модернизация ЛЭП 10-0,4кВ, КТП 10/0,4кВ в г.Есиль	работа	-	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
378	работа	Техническая модернизация ПС 35/10кВ "Сандыктау"	работа	-	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
379	работа	Разработка ПСД по объекту Техническая модернизация ПС 35/10кВ "Сандыктау"	работа	-	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
380	услуга	Проведение экспертизы ПСД по объекту Техническая модернизация ПС 35/10кВ "Сандыктау"	услуга	-	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
381	услуга	Авторский надзор по объектам технической модернизации ПС 35/10 кВ "Сандыктау"	услуга	-	-	-	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
382	услуга	Технический надзор по объектам технической модернизации ПС 35/10 кВ "Сандыктау"	услуга	-	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
383	работа	Техническая модернизация ПС 35/10кВ "Вячеславка"	работа	-	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
384	работа	Разработка ПСД по объекту Техническая модернизация ПС 35/10кВ "Вячеславка"	работа	-	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
385	услуга	Проведение экспертизы ПСД по объекту Техническая модернизация ПС 35/10кВ "Вячеславка"	услуга	-	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
386	услуга	Авторский надзор по объектам технической модернизации ПС 35/10 кВ "Вячеславка"	услуга	-	-	-	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
387	услуга	Технический надзор по объектам технической модернизации ПС 35/10 кВ "Вячеславка"	услуга	-	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
388	работа	Техническая модернизация ПС 110/35/10кВ "Петровка"	работа	-	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
389	работа	Разработка ПСД по объекту Техническая модернизация ПС 110/35/10кВ "Петровка"	работа	1,00	3 489 863,00	3 489 863,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
390	услуга	Проведение экспертизы ПСД по объекту Техническая модернизация ПС 110/35/10кВ "Петровка"	услуга	1,00	675 330,00	675 330,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
391	услуга	Авторский надзор по объектам технической модернизации ПС 110/35/10 кВ "Петровка"	услуга	-	-	-	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
392	услуга	Технический надзор по объектам технической модернизации ПС 110/35/10 кВ "Петровка"	услуга	-	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
393	работа	Техническая модернизация ПС 110/35/10кВ "Рождественка"	работа	-	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
394	работа	Разработка ПСД по объекту Техническая модернизация ПС 110/35/10кВ "Рождественка"	работа	-	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
395	услуга	Проведение экспертизы ПСД по объекту Техническая модернизация ПС 110/35/10кВ "Рождественка"	услуга	-	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
396	услуга	Авторский надзор по объектам технической модернизации ПС 110/35/10 кВ "Рождественка"	услуга	-	-	-	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
397	услуга	Технический надзор по объектам технической модернизации ПС 110/35/10 кВ "Рождественка"	услуга	-	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
398	работа	Техническая модернизация ПС 110/35/10кВ "Заводская"	работа	-	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
399	работа	Разработка ПСД по объекту Техническая модернизация ПС 110/35/10кВ "Заводская"	работа	-	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
400	услуга	Проведение экспертизы ПСД по объекту Техническая модернизация ПС 110/35/10кВ "Заводская"	услуга	-	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
401	услуга	Авторский надзор по объектам технической модернизации ПС 110/35/10 кВ "Заводская"	услуга	-	-	-	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
402	услуга	Технический надзор по объектам технической модернизации ПС 110/35/10 кВ "Заводская"	услуга	-	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
403	работа	Техническая модернизация ПС 110/35/10кВ "Алексеевка"	работа	-	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
404	работа	Разработка ПСД по объекту Техническая модернизация ПС 110/35/10кВ "Алексеевка"	работа	1,00	2 027 065,00	2 027 065,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
405	услуга	Проведение экспертизы ПСД по объекту Техническая модернизация ПС 110/35/10кВ "Алексеевка"	услуга	1,00	392 256,00	392 256,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
406	услуга	Авторский надзор по объектам технической модернизации ПС 110/35/10 кВ "Алексеевка"	услуга	-	-	-	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
407	услуга	Технический надзор по объектам технической модернизации ПС 110/35/10 кВ "Алексеевка"	услуга	-	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
408	работа	Техническая модернизация ПС 110/10кВ "Урюпинка"	работа	-	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
409	работа	Разработка ПСД по объекту Техническая модернизация ПС 110/10кВ "Урюпинка"	работа	-	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
410	услуга	Проведение экспертизы ПСД по объекту Техническая модернизация ПС 110/10кВ "Урюпинка"	услуга	-	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года

411	услуга	Авторский надзор по объектам технической модернизации ПС 110/10 кВ "Урюпинка"	услуга	-	-	-	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
412	услуга	Технический надзор по объектам технической модернизации ПС 110/10 кВ "Урюпинка"	услуга	-	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
413	работа	Техническая модернизация ПС 110/35/10кВ "Веселовская"	работа	-	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
414	работа	Разработка ПСД по объекту Техническая модернизация ПС 110/35/10кВ "Веселовская"	работа	-	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
415	услуга	Проведение экспертизы ПСД по объекту Техническая модернизация ПС 110/35/10кВ "Веселовская"	услуга	-	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
416	услуга	Авторский надзор по объектам технической модернизации ПС 110/35/10 кВ "Веселовская"	услуга	-	-	-	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
417	услуга	Технический надзор по объектам технической модернизации ПС 110/35/10 кВ "Веселовская"	услуга	-	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
418	работа	Техническая модернизация ПС 110/35/10кВ "Кургальджино"	работа	-	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
419	работа	Разработка ПСД по объекту Техническая модернизация ПС 110/35/10кВ "Кургальджино"	работа	-	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
420	услуга	Проведение экспертизы ПСД по объекту Техническая модернизация ПС 110/35/10кВ "Кургальджино"	услуга	-	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
421	услуга	Авторский надзор по объектам технической модернизации ПС 110/35/10 кВ "Кургальджино"	услуга	-	-	-	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
422	услуга	Технический надзор по объектам технической модернизации ПС 110/35/10 кВ "Кургальджино"	услуга	-	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
423	работа	Разработка ПСД по объекту Техническая модернизация ПС 110/35/10кВ "Воздвиженка"	работа	-	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
424	услуга	Проведение экспертизы ПСД по объекту Техническая модернизация ПС 110/35/10кВ "Воздвиженка"	услуга	-	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
425	услуга	Авторский надзор по объектам технической модернизации ПС 110/35/10 кВ "Воздвиженка"	услуга	-	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
426	услуга	Технический надзор по объектам технической модернизации ПС 110/35/10 кВ "Воздвиженка"	услуга	-	-	-	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
427	работа	Техническая модернизация ПС 110/35/10кВ "Воздвиженка"	работа	-	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
3. Товарно-материальные ценности								
Кабельно-проводниковая продукция								
22	товар	КАБЕЛЬ АВВГ 4*4	м	1 105,00	250,31	276 592,55	ЭТП (Конкурс)	в течение года
23	товар	КАБЕЛЬ АВВГ 2*4	м	340,00	156,44	53 189,60	ЭТП (Конкурс)	в течение года
25	товар	КАБЕЛЬ КГТП 2*2,5	м	220,00	488,51	107 472,20	ЭТП (Конкурс)	в течение года
28	товар	КАБЕЛЬ ААБЛ 3*120 (ож)-10	м	0,00	5 571,43	0,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
29	товар	КАБЕЛЬ АВБШв-4*95, силовой 0,4 кВ	м	2 671,50	3 991,85	10 664 227,28	ЭТП (Конкурс)	в течение года
30	товар	КАБЕЛЬ АВВГ 3*10+1*6	м	0,00	397,67	0,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
Кабель контрольный								
32	товар	Кабель контрольный КВВГ 7х1,5	м	430,00	811,49	348 940,70	ЭТП (Конкурс)	в течение года
33	товар	Кабель контрольный КВВГ 10х2,5	м	1 055,00	1 818,79	1 918 823,45	ЭТП (Конкурс)	в течение года
Кабель связи (слаботочка)								
37	товар	КСПВ 4х0,5	м	703,00	80,35	56 486,05	ЭТП (Конкурс)	в течение года
Провод голый и трос грозозащитный								
43	товар	Провод МГ-16	тн	0,24	7 196 428,57	1 727 142,86	ЭТП (Конкурс)	в течение года
44	товар	ТРОС С-50 грозозащитный оцинкованный	м	7 593,89	533,75	4 053 238,79	ЭТП (Конкурс)	в течение года
45	товар	Провод голый АС-120	тн	0,53	1 605 535,68	850 933,91	ЭТП (Конкурс)	в течение года
46	товар	ПРОВОД АС-95/16 ГОЛЫЙ	кг	590,00	1 667,21	983 653,90	ЭТП (Конкурс)	в течение года
47	товар	ПРОВОД АС-70/11 ГОЛЫЙ	кг	1 963,00	1 665,10	3 268 591,30	ЭТП (Конкурс)	в течение года
48	товар	ПРОВОД голый ас 50/8	кг	1 556,13	1 672,48	2 602 596,30	ЭТП (Конкурс)	в течение года
49	товар	ПРОВОД АС-35/6,2 ГОЛЫЙ	кг	3 233,86	1 689,37	5 463 186,07	ЭТП (Конкурс)	в течение года
50	товар	Провод голый А-35	кг	12 014,10	1 954,04	23 476 031,96	ЭТП (Конкурс)	в течение года
51	товар	Провод голый А-50	кг	2 375,55	1 959,08	4 653 892,49	ЭТП (Конкурс)	в течение года
52	товар	Провод АС-185 Голый	кг	0,00	1 771,67	0,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
Провод изолированный								
55	товар	Провод монтажный ПВЗ-2,5 МОНТАЖНЫЙ	м	234,50	162,50	38 106,25	ЭТП (Конкурс)	в течение года
59	товар	ПРОВОД СИП-4 4*50-0,6/1	м	33 324,00	1 262,66	42 076 881,84	ЭТП (Конкурс)	в течение года
60	товар	ПРОВОД СИП-4 4*70-0,6/1	м	45 019,74	1 791,54	80 654 665,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
61	товар	ПРОВОД СИП-4 4*16	м	11 263,81	513,74	5 786 669,75	ЭТП (Конкурс)	в течение года
62	товар	ПРОВОД СИП-4 4*25-0,6/1	м	1 345,00	750,00	1 008 750,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
63	товар	ПРОВОД СИП-4 2*16-0,6/1	м	23 658,00	240,22	5 683 124,76	ЭТП (Конкурс)	в течение года
69	товар	Провод АПВ-4	м	15,00	35,33	529,95	ЭТП (Конкурс)	в течение года
70	товар	ПРОВОД АПВ-25	м	744,00	188,74	140 422,56	ЭТП (Конкурс)	в течение года
71	товар	ПРОВОД АПВ-35	м	4 513,20	248,29	1 120 582,43	ЭТП (Конкурс)	в течение года
72	товар	ПРОВОД УСТАНОВОЧНЫЙ АПВ-50	м	753,00	335,09	252 322,77	ЭТП (Конкурс)	в течение года
73	товар	ПРОВОД ПВС 2*1,5	м	616,00	267,47	164 761,52	ЭТП (Конкурс)	в течение года
Муфты кабельные								
74	товар	МУФТА концевая GUST 12/70-120/800L12	шт	0,00	53 392,86	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Ограничители перенапряжений и разрядники								
75	товар	ОПН с прокалывающим зажимом SE46.275-15	шт	235,00	17 005,36	3 996 259,60	ЭТП (Конкурс)	в течение года
76	товар	ОГРАНИЧИТЕЛЬ перенапряжения ОПН-10/12/10/400 УХЛ1	шт	618,00	6 961,50	4 302 207,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
77	товар	ОГРАНИЧИТЕЛЬ перенапряжения ОПН-П-0,4/0,4/5/300 УХЛ1	шт	40,00	2 839,28	113 571,20	ЭТП (ЗЦП)	в течение года

79	товар	ОГРАНИЧИТЕЛЬ перенапряжения ОПН-П-35/38/10/550 УХЛ1	шт	33,00	64 701,00	2 135 133,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Изоляторы								
81	товар	ИЗОЛЯТОР ТФ-20 фарфоровый	шт	2 623,00	444,60	1 166 185,80	ЭТП (Конкурс)	в течение года
84	товар	ИЗОЛЯТОР, ИПУ-10/630-7.5 УХЛ1 с овальным креплением	шт	602,00	11 376,00	6 848 352,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
87	товар	ИЗОЛЯТОР ИОС-35/500-01,УХЛ1 опорно-стержневой,фарфоровый	шт	615,00	32 900,40	20 233 746,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
88	товар	ИЗОЛЯТОР, ПС-70Е	шт	6 452,00	5 400,00	34 840 800,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
90	товар	ИЗОЛЯТОР ШС-10Д	шт	3 766,00	4 365,00	16 438 590,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
91	товар	ИЗОЛЯТОР ИОР-10-3.75 УХЛ Т2	шт	351,00	2 565,00	900 315,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
Ввод								
92	товар	ВВОД ВВФ-35-630 УХЛ1,(ВИЕЦ 686341.001)	шт	8,00	407 043,00	3 256 344,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Предохранитель(патроны)								
94	товар	ПРЕДОХРАНИТЕЛЬ В/ВОЛЬТНЫЙ ПКТ-101-10-10-12,5 УЗ	шт	0,00	7 423,69	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
95	товар	ПРЕДОХРАНИТЕЛЬ ПН2-250-10 250А	шт	177,00	746,85	132 192,45	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
97	товар	ПАТРОН ПТ1.1-10-31.5-12.5 УЗ	шт	0,00	2 675,45	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
98	товар	ПАТРОН ПТ1.2-10-40-31.5 УЗ	шт	0,00	4 183,21	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
99	товар	ПАТРОН ПТ-1.1-10-10-31,5 УЗ	шт	0,00	3 075,89	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
100	товар	ПАТРОН ПТ-1.1-10-16-31,5 УЗ	шт	0,00	3 075,89	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
101	товар	ПАТРОН ПТ-1.1-10-20-12,5 УЗ	шт	0,00	3 075,89	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
102	товар	ПРЕДОХРАНИТЕЛЬ В/ВОЛЬТНЫЙ ПКТ-101-10-10-31,5 УЗ	шт	0,00	7 423,69	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
103	товар	ПРЕДОХРАНИТЕЛЬ В/ВОЛЬТНЫЙ ПКТ-101-10-16-12,5 УЗ	шт	0,00	7 423,69	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
104	товар	ПРЕДОХРАНИТЕЛЬ В/ВОЛЬТНЫЙ ПКТ-101-10-16-31,5 УЗ	шт	0,00	7 423,69	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
105	товар	ПРЕДОХРАНИТЕЛЬ В/ВОЛЬТНЫЙ ПКТ-101-10-20-12,5 УЗ	шт	60,00	7 423,69	445 421,40	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
106	товар	ПРЕДОХРАНИТЕЛЬ В/ВОЛЬТНЫЙ ПКТ-101-10-31,5-12,5 УЗ	шт	0,00	8 705,36	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
107	товар	ПРЕДОХРАНИТЕЛЬ В/ВОЛЬТНЫЙ ПКТ-102-10-50-12,5 УЗ	шт	0,00	8 705,36	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Коммутационный аппарат								
114	товар	Выключатель ВА-99М 250/160А 3Р 35кА ЕКФ	шт	56,00	21 147,39	1 184 253,84	ЭТП (Конкурс)	в течение года
117	товар	РАЗЪЕДИНИТЕЛЬ РЛНД-1-10/400-УХЛ1	шт	94,00	65 928,57	6 197 285,58	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
120	товар	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ автоматический АП-50Б 3МТ 16А	шт	93,00	7 449,12	692 768,16	ЭТП (Конкурс)	в течение года
121	товар	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ автоматический АП-50Б 3МТ 25А	шт	104,00	7 449,12	774 708,48	ЭТП (Конкурс)	в течение года
122	товар	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ АП-50Б 3МТ 50А автоматический	шт	12,00	10 847,33	130 167,96	ЭТП (Конкурс)	в течение года
130	товар	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ автоматический ВА-88 250/200А 3Р 25кА ЕК F	шт	15,00	80 299,96	1 204 499,40	ЭТП (Конкурс)	в течение года
134	товар	РУБИЛЬНИК РПС 1,250А без ПН курск	шт	84,00	28 559,87	2 399 029,08	ЭТП (Конкурс)	в течение года
135	товар	РУБИЛЬНИК РПС 1,400А без ПН курск	шт	27,00	33 972,12	917 247,24	ЭТП (Конкурс)	в течение года
138	товар	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ вр32-31а 30220-00 ухлз	шт	8,00	7 637,19	61 097,52	ЭТП (Конкурс)	в течение года
139	товар	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ вр32-35а 30220-00 ухлз	шт	96,00	10 729,66	1 030 047,36	ЭТП (Конкурс)	в течение года
140	товар	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ вр32-37а 30220-00 ухлз	шт	17,00	13 997,74	237 961,58	ЭТП (Конкурс)	в течение года
141	товар	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВР 32-39а 30220-00 ухлз	шт	6,00	29 007,21	174 043,26	ЭТП (Конкурс)	в течение года
142	товар	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ автоматический ВА-88 100/100А 3Р 20кА ЕКФ	шт	74,00	20 161,59	1 491 957,66	ЭТП (Конкурс)	в течение года
Силовое оборудование								
153	товар	ТРАНСФОРМАТОР тока Т-0,66-2-0,5-5ВА-200/5 УЗ	шт	73,00	5 841,36	426 419,28	ЭТП (Конкурс)	в течение года
154	товар	ТРАНСФОРМАТОР Т 0.66-1-0.5-150/5 УЗ тока	шт	84,00	5 841,36	490 674,24	ЭТП (Конкурс)	в течение года
155	товар	ТРАНСФОРМАТОР тока Т-0,66-1-0,5-100/5	шт	90,00	5 841,36	525 722,40	ЭТП (Конкурс)	в течение года
158	товар	ТРАНСФОРМАТОР напряжения НАМИ-10 50Гц 0.2кл.т. У2	шт	30,00	359 642,86	10 789 285,80	ЭТП (Конкурс)	в течение года
160	товар	Трансформатор ТОЛ-НТЗ-10-02А-0.5F _s 10/10P10-10/15-150/5	шт	0,00	89 271,00	0,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
161	товар	Трансформатор ТОЛ-НТЗ-10-02А-0.5F _s 10/10P10-10/15-100/5	шт	112,00	89 271,00	9 998 352,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
162	товар	Трансформатор ТОЛ-НТЗ-10-02А-0.5F _s 10/10P10-10/15-75/5 8кА	шт	84,00	89 271,00	7 498 764,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
164	товар	Трансформатор ТОЛ-НТЗ-10-02А-0.5F _s 10/10P10-10/15-50/5 5кА	шт	162,00	89 271,00	14 461 902,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
Запасные части к масляным/вакуумным/элегазовым выключателям и трансформаторам								
178	товар	КОЛПАЧОК на изолятор НН ТМ(Г) 25-400	шт	0,00	3 180,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
179	товар	КОЛПАЧОК на изолятор НН ТМ(Г) 25-250	шт	30,00	3 180,00	95 400,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
180	товар	КОЛПАЧОК на изолятор НН ТМ(Г) 25-160	шт	4,00	2 650,00	10 600,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
183	товар	ОБМОТКА ВН 4-63-10/0,4 трансформатора ТМ-63/10, алюминиевая	шт	0,00	114 660,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
184	товар	ОБМОТКА НН-4-63-10/0,4 трансформатора ТМ-63/10,а люминиевая	шт	0,00	52 211,25	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
185	товар	ОБМОТКА НН 4-100-10/0,4 трансформатора ТМ-100/10, алюминиевая	шт	0,00	80 876,25	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
186	товар	ОБМОТКА ВН-4-100-10/0,4 трансформатора ТМ-100/10, алюминиевая	шт	0,00	138 206,25	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
188	товар	ОБМОТКА НН 4-160-10/0,4 трансформатора ТМ-160/10, алюминиевая	шт	0,00	89 066,25	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
189	товар	ОБМОТКА ВН-4-160-10/0,4 трансформатора ТМ-160/10, алюминиевая	шт	0,00	157 657,50	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
190	товар	ОБМОТКА НН 4-250-10/0,4 трансформатора ТМ-250/10, алюминиевая	шт	0,00	113 636,25	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года

838	товар	КРАСКА черная 400мл аэрозольная TYTAN Professional	шт	1 681,00	1 692,14	2 844 487,34	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
839	товар	ПУДРА ПАП-1 алюминиевая (порошок) ГОСТ 5494-95	кг	0,00	3 921,43	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
840	товар	ЭМАЛЬ НЦ -132 желтая ГОСТ 6631-74	кг	493,60	1 079,70	532 937,76	ЭТП (Конкурс)	в течение года
841	товар	ЭМАЛЬ НЦ-132 зеленая ГОСТ 6631-74	кг	374,26	1 361,61	509 589,35	ЭТП (Конкурс)	в течение года
842	товар	ЭМАЛЬ НЦ-132 красная ГОСТ6631-74	кг	815,70	1 079,70	880 708,05	ЭТП (Конкурс)	в течение года
843	товар	ЭМАЛЬ нц-132 голубая	кг	143,00	1 361,61	194 710,23	ЭТП (Конкурс)	в течение года
844	товар	ЭМАЛЬ НЦ-132 черная ГОСТ6631-74	кг	3 193,99	1 361,61	4 348 968,72	ЭТП (Конкурс)	в течение года
Прочие на хоз. Нужды								
864	товар	ПОЛОТНО нетканое (ветошь) 1,2/100/125	м	562,02	217,86	122 441,68	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
865	товар	МЕШОК спальный,полевой(капошон, москитная сетк а)	шт	0,00	8 480,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
868	товар	ТЕХСАЛФЕТКА 1.2*100м в рулоне	мпог	200,00	318,00	63 600,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Химическая продукция и оборудование								
Реактивы								
977	товар	СЕЛИКАГЕЛЬ, КСКГ	кг	803,20	1 342,00	1 077 894,40	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Дополнения в Перечень...								
2. Услуги и работы по инвестиционной деятельности								
504		Разработка ПСД по объекту "Техническая модернизация ПС 110/10кВ "Красный Яр"	работа	1,00	3 489 863,00	3 489 863,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
505		Проведение экспертизы ПСД по объекту "Техническая модернизация ПС 110/10кВ "Красный Яр"	услуга	1,00	675 330,00	675 330,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
3. Товаро-материальные ценности								
1174	товар	Кабель контрольный КВВГ 10х1,5	м	360,00	1 149,61	413 859,60	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1175	товар	Провод АС-240	тн	0,065	1 782 224,03	115 844,56	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1176	товар	Бирка кабельная	пачка	5,000	2 820,00	14 100,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1177	товар	Муфта концевая ЕРКТ-0047-L 12-СЕЕ01	шт	162,00	21 473,21	3 478 660,02	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1178	товар	ЗАЖИМ А-1А-95	шт	6,00	1 044,64	6 267,84	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1179	товар	Зажим ремонтные РОА-120	шт	4,00	4 446,00	17 784,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1180	товар	Зажим SL 37.2	шт	30,00	990,00	29 700,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1181	товар	КРОНШТЕЙН; SO-253 для крепления анкерного зажима кат.6418677418907 произ-ль Ensto	шт	1 654,00	2 216,00	3 665 264,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1182	товар	БАНДАЖ ДИСТАНЦИОННЫЙ SO 79.1	шт	51,00	3 635,35	185 402,85	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1183	товар	РЕМШОК БАНДАЖНЫЙ PER 15	шт	7 731,00	75,60	584 463,60	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1184	товар	КОЖУХ SP-15 защитный	шт	30,00	410,71	12 321,30	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1185	товар	Трансформатор напряжения 35 кВ ЗНОМ-35кВ	шт	18,00	664 539,20	11 961 705,60	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1186	товар	Трансформатор напряжения 110 кВ НАМИ-110 УХЛ 1	шт	3,00	8 501 314,93	25 503 944,79	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1187	товар	Трансформатор тока 35 кВ ТФЗМ-35 кВ 300/5	шт	6,00	1 751 144,25	10 506 865,50	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1188	товар	Трансформатор тока 110 кВ ТФЗМ-110 Б-1-0.5S-300-600/5 У1	шт	3,00	6 825 017,75	20 475 053,25	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1189	товар	Трансформатор тока 110 кВ ТФЗМ-110 100/5	шт	3,00	6 825 017,75	20 475 053,25	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1190	товар	Элегазовый выключатель ВГТ-110 кВ	шт	2,00	13 143 046,95	26 286 093,90	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1191	товар	Силовой трансформатор ТДТН-16000 кВА 110/35/10 кВ	шт	2,00	159 068 029,30	318 136 058,60	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1192	товар	Панель защиты 3-х обмоточного силового трансформатора	компл	2,00	7 250 000,00	14 500 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1193	товар	Шкаф ШУОГ	компл	1,00	5 500 000,00	5 500 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1194	товар	ПОДСТАНЦИЯ; КТП 10/0.4кВ,100кВа,У1 комплектная трансформаторная	шт	1,00	5 790 114,63	5 790 114,63	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1195	товар	КТПН-10/0,4 кВ с силовым трансформатором 160 кВА (БК)	шт	6,00	5 803 571,43	34 821 428,58	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1196	товар	КТПН-10/0,4 кВ с силовым трансформатором 250 кВА (БК)	шт	12,00	4 970 415,36	59 644 984,32	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1197	товар	КТПН-10/0,4 кВ с силовым трансформатором 400 кВА (БК)	шт	9,00	6 267 857,14	56 410 714,26	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1198	товар	ПОДСТАНЦИЯ; КТПН-100/10-0.4 УХЛ1 ВВ/КВ комплектная трансформаторная тупиковая	шт	2,00	3 714 285,71	7 428 571,42	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1199	товар	ТРУБА; DN 110*6.6мм ПЭ-100 SDR17 ГОСТ 18599-2001	м	51,00	979,00	49 929,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1200	товар	БЛОК ФБС9.4.6-Т бетонный ГОСТ13579-78	шт	120,00	10 494,00	1 259 280,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года